
Oponentní posudek bakalářské práce

'W

Sárka Kaplanová:
Postoje studentů střední zdravotnické školy

k problematice kouření

VOLBA TÉMATU:
Je to téma stále aktuálnější, stále více studentů si vybírá toto téma - kouření - pro zpracování
své bakalářské práce. V tomto případě, kdy je autorka pedagog, který učí a zároveň
vychovává budoucí sestry je zvolené téma velice přínosné. Myslím si, že by autorka mohla
mít vliv na změnu osobního postoje kuřáků - studentů.

TEORETICKÁ ČÁST:
Práce je založena na teoretickém zhodnocení postoje studentů ke kouření.
Pro zpracování teoretické části užila metodu práce s literaturou. Základním zdrojem informací
jsou odborná literatura, odborné časopisy, příručky a internet. Teoretická část je podrobně
řazená a zpracována. Je možná rychlá orientace v práci.

EMPIRICKÁ ČÁST:
Pro získání údajů v této části použila studentka dotazníkovou metodu. Výzkumné šetření
realizovala u studentů prvních ročníků ve třech třídách (75 respondentů). Pro vyhodnocení
výsledků použila práci s tabulkami a grafy v tabulkovém procesoru Microsoft Excel.
Výsledky jsou procentuálně zpracovány. Součástí výzkumu jsou cíle, hypotézy,
charakteristika respondentů, dotazník s položkami, postup při výzkumu, interpretace výsledků
dotazníku.
Hlavní cíl: zjistit názory studentů na kouření.
Hlavní cíl je konkretizován pěti dílčími cíli. Zároveň si studentka stanovila pět hypotéz.

Metoda výzkumu: dotazník
Jedná se o explorační metodu. Má tři části, byly zvoleny uzavřené otázky, odpovědělo 75
respondentů.

Prezentace výsledků:
Výsledky jsou zpracovány v procentech formou výsečových grafů. Pro porovnání jsou
použity grafy sloupcové. Konkrétní čísla jsou zaznamenána v tabulkách.
Studentka prezentuje svoji práci v 11 tabulkách, 10 grafech.

ZÁVĚRY PRÁCE:
Poslední věta, přání studentky: Moje práce by mohla inspirovat k dalšímu výzkumnému
šetření, které by zahrnovalo porovnat rozdíl v názorech a znalostech na kouření u studentů
stejné skupiny v rámci celé délky studia.
Toto přání se stalo realitou ... , toto téma zpracovala jiná studentka téhož ročníku.



/
/

í
Závěr: Práce je precizně zpracována, přehledně řazena, jak v teoretické, tak empirické
části.

LITERATURA:
Literaturu tvoří 12 titulů. Využila 3 elektronické zdroje. Studentka zvládla práci s literaturou,
citace jsou v textu správně značeny. Autorka svou prací dokázala, že umí správně použít
dotazníkové metody.

Práce je zpracována na vysoké úrovni, doporučovala bych autorce publikovat svoje výsledky
v některém z odborných časopisů.

OTÁZKY:
1. Domníváte se, že stále stoupající cena cigaret ovlivní snížení počtu kuřáků?

KLASIFIKOV ÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE OPONENTEM:
možnosti: výborně

velmi dobře
dobře
práce nesplňuje požadavky, je třeba ji přepracovat

Zpracovala: Bc. Martina Obomíková

V Hradci Králové, 23.5.2008

,.~ KŮLTNf NH/oCNICE
K' 'NIKA NEUROCHIRURGICKA
00 05 HRADEC KRÁLnYÉ
Bc. Martino OBORNlKovA

VrchnT sestra


